De iudicio. Sermo. xiii.

ius est. ecclesiarum bona dedi-
stis filiis et filiabus vestris im-
pinguando et maritādo bastar-
dos et bastardas: quos pessime
et cum mea maledictione genui-
stis. Deinde vertens se ad ma-
los prelatos dicit. Et vos o fi-
lij dyaboli ascendistis ad prela-
turas ecclesiasticas: nō intrans-
tes per me qui sum hostius, sed
per portas argenteas et aureas
cum donis: cum precibus cum
potentia dominorum: cum au-
xilio mundanorum: vendentes
ementes spūm sanctum cum si-
mone mago. Nō fuit vobis cu-
ra de aiabus subditoꝝ vestro-
ꝝ: s; sollicitissimi fuistis ad ra-
piendum lanas et lac. i. redditus
et introitus. Et ppter insatiabi-
lem auaritiā vestras recepistis
tyrannice bona religiosorum in
comedēdo. Ecclesias vero eoz
conculcastis et totaliter destru-
xistis. et vita vestra pessima scā-
delizastis totum mundū. Vos
superbi. vos gulosi intantus q
mundus non potuit faciare gu-
lositatem et ingluuiem vestras:
vos lujuriosi vt porci: multipli-
castis tot bastardos et bastar-
das quos nutritis et nutriri
tradidistis sanguine ecclesia-
rum nicarum dicentes q erāt
vestri nepotes et neptes. In vo-
bis non fuit charitas: non iusti-

tia: non exemplaritas: non ali-
qua virtus. Karissime celebra-
stis: rarissime dixistis officiu:
nullam ecclesiam: nullā opera-
tionem erga proximum habu-
istis: totum studium vestrū fuit
ad delicias corporis: ad exaltā-
dum nepotes: et filios vestros:
parentando modo cum illo do-
mino: modo cū illo rege. Mu-
tristis insuper canes: falcones:
equos: mulas: iuvenes lasci-
uos: rufianos et rufianas: intro-
ducentes vobis pueros et puel-
las. Et finaliter vertens se ad
malos religiosos dicit. Et vos
o maledicti hypocrite vbi est ob-
seruātia religiōis vestre. vos nō
seruastis regulam: non constitu-
tiones: non rubricas: non obe-
dientiam: non paupertatem: nō
castitatem: non cerimonias: nō
ieiunia: non silentia: vos pro ni-
hilo habuistis religionis statu-
tum: ad quas vos vocauī. vos
elegi: vobis gratias infudi. E-
vos alios elegi vt essetis predi-
catores verbi mei ad vitioꝝ um-
extirpationem et animarum sa-
lutem: sed vos predicastis va-
na et inutilia: pomposa et nō fru-
ctuosa: querentes placere ho-
minibus: et non mihi. Vos
non fuistis predicatorum verbi
mei sed antichristi et dyaboli:
qui modo vos in infernu; tor-

Feria.ii. prime Dñice quadragesime.

mentabit. Eratis impatientes: vindicantes: supbi: non audientes vnū rephensibile verbum a p̄latis vestris. Adhesistis dñis temporalibus pro bñficijs accurrendis. p̄dicabitis paup̄tatē: castitatē: humilitatez: patientiā: s̄ vos peiores fuistis demonijs. Et qđ peius est volebatis clare miraculis: et cōabamini vt ego p̄ voluntatē meā facerē miracula ad v̄ram ostentationē: et vos eratis incarnati demones. Decipiebatis pp̄los dicētes. talis fecit miracula: et talis est beatus: apponētes añ sepulturam imagines mirabiliter vulneratas: suspendētes lampades: cereos: candelas: baculos: oculos argenteos: et añ altare meū vbi erā ego in corpore et aia et deitate: nō erat candela vni⁹ denarij acēsa. p̄dicabatis mēdantia: ioculationes: dissolutōes: diuisiones: sectas: guerras: vn⁹ p̄ aliū inuehēdo: et totū vt esset fama de vobis. Molebat ire ad predicādū: nisi p̄us habitis breuibus papalibus: litteris regū: dñoz: comituz: quas postea in predicationibus ostēdebatis: iactantes et gloriātes vos cuz sathana: cadētes de celo in baratrū iferni. Quid igit dicitis ad hec. O generatio mala. O generatio adultera. O generatio pessima. Ecce pctā vestra. Ecce opa vestra. Ecce tot mala et tot scelera per vos cōmissa et p̄petrata. Et tūc oia peccata cogitationū. omnia peccata locutionū oia peccata opationuz. oia pctā omissionuz. que cōmissa sunt a principio mūdi vsq; ad finē manifestabunt corā toto mūdo. tā occulta q̄ secreta. que dicent vt Bernardus inqt. Tu nos egisti. tua opa sumus. Nō te deseremus s̄ semp tecum erimus. Et Sap. iiii. Veniēt in cogitatione pctōz suoz timidi. et traducēt illos ex aduerso iniquitates eoz. vñ Chriſo. In illa die nihil est qđ rñdeamus: vbi celū: terra: aqua: sol et luna: dies et noctes et totus mundus stabit aduersus nos in testimonium pctōz nostroruz: hec ille. Quid faciēt tunc miseri pctōres: quoniam ibūt: quo vertent se: ad cui⁹ auxiliū p̄fugient cū totus mundus erit cōtra eos armatus? Dicit Vgo de sc̄to victore. Celum dicet. Ego lucem sibi ministraui ad solaciū. Aer dicet. ego oē genus auiū sibi ddi ab obsequiū. Aqua dicet. Ego diuersa gnā pisciū dedi sibi ad vsuz. Terra dicet. Ego panē et vinū sibi ddi ad nutrimētū. Jō ignis clamabit. A me cōburat. Aq̄ clamabit. A me demergatur. Aer cla